
МБОУ «СОШ № 2 им. Г.Я.Борисенко» г. Назарово Красноярского края   

(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 01-05-6/1 01.10.2020 

(распоряжение) 

по основной деятельности 

 
Об организации и проведении  

диагностических работ в 

 10 классе в 2020-2021 учебном году»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края от 

30.09.2020 № 447-11-05 «Об организации диагностических работ в образовательных 

организациях Красноярского края, реализующих основные образовательные программы» в 

целях оценки  учебных достижений обучающихся ОО, продолживших обучение в 10 классе, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить заместителя директора по УВР Чуркину Е.А. ответственным за организацию и 

проведение диагностической работы по образовательным программам основного общего 

образования для обучающихся 10-х классов в 2020/2021 учебном году (далее-

диагностические работы), техническим специалистом Блинову Л.П., учителя информатики. 

2. Чуркиной Е.А.:  

2.1. ознакомиться с Порядком проведения диагностических работ по образовательным 

программам основного общего образования для обучающихся 10 классов;  

2.2. обеспечить организацию и проведение диагностических работ в общеобразовательной 

организации;  

2.3. организовать информационную работу с обучающимися 10-х классов и их родителями 

(законными представителями) по вопросам организации и проведения диагностических 

работ;  

2.4. обеспечить информационную безопасность при получении, хранении  и тиражировании 

материалов от муниципального координатора; 

2.5. предусмотреть изменение в расписании в соответствии с Расписанием проведения 

диагностики, подготовить аудитории, черновики для участников.  

2.6. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий при проведении 

диагностических работ.  

2.7. обеспечить работу экспертных комиссий по проверке диагностических работ и 

заполнению протокола проведения ДР. 

2.8. обеспечить отправку протокола муниципальному координатору не позднее 22.10.2020. 

3. Утвердить расписание проведения диагностических работ по образовательным 

программам основного общего образования для обучающихся 10-х класса в 2020/2021  

учебном году,  организаторов в аудитории (не по профилю учебного предмета), 

(Приложение № 1).  

 

  



4. Назначить экспертами по проверке диагностических работ следующих учителей: 

- Александров В.Е. – математика 

- Фокина О.А. – русский язык 

- Куликов М.Л. – история, обществознание 

- Блинова Л.П. – информатика 

- Юдин Д.Н. – химия, биология 

- Купреева Н.Н. – география 

- Крутых Т.Н. – физика 

Организовать проверку диагностических работ в день, следующий за днём проведения ДР. 

 

5. Техническому специалисту Блиновой Л.П.  

а) в день проведения работы:  

- получить от ответственного за организацию и проведение диагностической работы КИМ, 

произвести распаковку и печать КИМ:   

- получить ключи и критерии для проверки ДР с 16.00 до 17.00, распечатать и передать 

экспертам; 

б) в день, следующий за днём проведения ДР: 

- получить от экспертов протоколы проверки работ и внести результаты в 

специализированную  форму; 

- отправить форму ОО муниципальному координатору не позднее 22.10.2020 

в) разместить на официальном сайте школы расписание проведения диагностических работ 

по образовательным программам основного общего образования для обучающихся 10-х 

класса в 2020/2021 в учебном году. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Руководитель 

организации Директор      А.С. Пиппаринен 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу №01-05-6/1 от 01.10.2020 

 

 

Расписание проведения диагностических работ  в 10 классе 

 

Дата, 

время 

Предмет Кабинет  Продолжит

ельность 

Ответственный 

организатор в 

аудитории 

Организатор 

в аудитории 

08.10.20 

09.00 

Математика  2-9 3,55 Юдин Д.Н. Михеев И.Н. 

  

13.10.20 

09.00 

Обществознание 2-1 3,00 Петина Н.С. Чуйков И.Ю. 

География 2-1 2,30 Петина Н.С. Чуйков И.Ю. 

Химия 2-9 3,00 Лучшева Т.В. Михеев И.Н. 

  

15.10.20 

09.00 

Русский язык 2-9 3,55 Петина Н.С. Юдин Д.Н. 

  

 

20.10.20 

09.00 

История 2-1 3,00 Петина Н.С. Михеев И.Н. 

Биология 2-1 3,00 Петина Н.С. Михеев И.Н. 

География 2-1 2,30 Юдин Д.Н. Михеев И.Н. 

Физика 2-9 3,00 Блинова Л.Н. Чуйков И.Ю . 

Информатика 3-1 2,30 Купреева Н.Н. Юдин Д.Н. 

 
 


